



1-India and Senegal signed a memorandum of understanding (MoU) on Health and Medicine in Dakar and both sides celebrated the 60th anniversary of their diplomatic ties.

भारत और सेनेगल ने डकार में स्वास्थ्य एवं दवा पर सहमति पत्र (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए और दोनों पक्षों ने अपने राजनयिक संबंधों की 60वीं वर्षगांठ मनाई।

2-Government has slashed the basic duty on crude palm oil, crude soybean oil and crude sunflower oil from 2.5 percent to nil in a bid to reign in continuous rise in the cooking oil prices since past one year.

सरकार ने खाद्य तेल के दामों में पिछले एक वर्ष से हो रही बढ़ोतरी को रोकने के लिए कच्चे पाम ऑयल, सोयाबीन और सनफलावर तेल पर ढाई प्रतिशत आधार शुल्क समाप्त कर दिया है।

3-India's woman pistol ace Manu Bhaker and Iran's reigning Olympic champion Javad Foroughi won the 10m air pistol mixed team gold at the inaugural ISSF President's Cup.

भारत की अनुभवी निशानेबाज मनु भाकर और ईरान के मौजूदा ओलंपिक चैंपियन जावेद फोरोगी ने पहले आईएसएसएफ प्रेसिडेंट्स कप में 10 मीटर एयर पिस्टल मिश्रित टीम वर्ग का स्वर्ण पदक जीत लिया है।

4-Tarak Sinha, the Indian coach with most number of international and first-class cricketers as his disciples, died. Sinha was 71.

भारतीय क्रिकेट को कई अंतरराष्ट्रीय और प्रथम श्रेणी क्रिकेटर देने वाले मशहूर कोच तारक सिन्हा का निधन हो गया। वह 71 वर्ष के थे।

5-Marília Mendonça, one of Brazil's most popular singers and a Latin Grammy winner, died. She was 26.

ब्राजील की सबसे लोकप्रिय गायिकाओं में से एक और लैटिन ग्रैमी विजेता मारिलिया मेंडोंका का निधन हो गया। वह 26 वर्ष की थीं।

6-China successfully launched three new remote sensing satellites from the Xichang Satellite Launch Centre in the country's southwestern Sichuan province.

चीन ने देश के दक्षिणपश्चिमी सिचुआन प्रांत के शिचांग उपग्रह प्रक्षेपण केन्द्र से तीन नए दूरसंवेदी उपग्रहों का सफल प्रक्षेपण किया।

7-Pacer Jasprit Bumrah became India's leading wicket-taker in the shortest format when he dismissed two batters during the T20 World Cup match against Scotland to take his tally to 64.

तेज गेंदबाज जसप्रीत बुमराह स्कॉटलैंड के खिलाफ टी20 विश्व कप में दो विकेट लेने के बाद भारत के लिये इस प्रारूप में सर्वाधिक विकेट लेने वाले भारतीय गेंदबाज बन गए , उनके नाम अब **64** विकेट हो गए हैं।

8-New & Renewable Energy Development Corporation of Andhra Pradesh (NREDCAP) in association with EV infrastructure firm RACEnergy inaugurated the first battery-swapping station in Tirupati to pilot five retrofitted electric autos in the region.

आंध्र प्रदेश सरकार के उपक्रम नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा विकास निगम (एनआरईडीसीएपी) ने इलेक्ट्रिक वाहन क्षेत्र की ढांचागत कंपनी आरएसीएनर्जी के साथ मिलकर तिरुपति में राज्य का पहला बैटरी अदला-बदली स्टेशन शुरू किया।

9-The Department of Telecom has fixed December 2022 as the deadline for internet service providers to customise their network as well as change modem and routers at customer premise for the services as per the internet protocol address, IPv6.

दूरसंचार विभाग ने इंटरनेट सेवाप्रदाताओं के लिए अपने नेटवर्क को अनुकूलित करने के साथ-साथ इंटरनेट प्रोटोकॉल एड्रेस आईपीवी6 के अनुसार सेवाओं के लिए ग्राहकों के परिसर में मॉडम और राउटर बदलने को दिसंबर, **2022** की समयसीमा तय की है।

10-Bulk tea major McLeod Russel India said its bankers have signed an Inter Creditors Agreement (ICA), a precursor to a resolution plan for debt restructuring, that rekindled hope of revival of the once largest tea producer of the world.

मैकलियोड रसेल इंडिया ने कहा कि उसके बैंकरों ने एक अंतर ऋणदाता समझौते (आईसीए) पर हस्ताक्षर किए हैं, जो ऋण पुनर्गठन के लिए समाधान योजना से पहले की प्रक्रिया है, इससे एक समय दुनिया में सबसे बड़ी चाय उत्पादक रही इस कंपनी के पुनरुद्धार की उम्मीदें जगी हैं।

11-Senior advocate Aditya Kumar Mohapatra was sworn in as judge of the Orissa High Court.

उड़ीसा के उच्च न्यायालय के न्यायाधीश के रूप में वरिष्ठ अधिवक्ता आदित्य कुमार महापात्र ने शपथ ली।